



2025年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年11月14日

東

上場会社名 アライドテレシスホールディングス株式会社 上場取引所
コード番号 6835 URL <https://www.at-global.com/>
代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) サチエ オオシマ
問合せ先責任者 (役職名) 上級執行役員 IR部長 (氏名) 田中 宏介 (TEL) 03-5437-6007
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年12月期第3四半期の連結業績(2025年1月1日～2025年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期第3四半期	36,262	4.3	2,975	41.9	2,501	33.2	1,665	108.9
2024年12月期第3四半期	34,754	8.0	2,097	32.6	1,877	18.8	797	△12.5

(注) 包括利益 2025年12月期第3四半期 1,300百万円(59.2%) 2024年12月期第3四半期 816百万円(△58.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期第3四半期	15.66	—
2024年12月期第3四半期	7.27	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年12月期第3四半期	46,334	19,656	42.4
2024年12月期	46,486	19,451	41.8

(参考) 自己資本 2025年12月期第3四半期 19,655百万円 2024年12月期 19,451百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年12月期	—	0.00	—	6.00	6.00
2025年12月期	—	0.00	—	—	—
2025年12月期(予想)	—	—	—	6.00	6.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

前期末の1株当たりの配当金内訳 普通配当 2円00銭、特別配当 4円00銭

3. 2025年12月期の連結業績予想(2025年1月1日～2025年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	52,300	7.9	3,600	5.1	3,200	△14.1	1,900	△47.2	17.81

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

詳細については、[添付資料] P. 3 「1.(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年12月期 3 Q	107,715,743株	2024年12月期	109,731,545株
② 期末自己株式数	2025年12月期 3 Q	2,515,567株	2024年12月期	2,015,802株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年12月期 3 Q	106,329,276株	2024年12月期 3 Q	109,621,757株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当期の業績予想につきましては、[添付資料] P. 3 「1.(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。）

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	7
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間（2025年1月1日～9月30日）における我が国の経済は、雇用や所得環境の改善を背景に、全体として緩やかな回復基調で推移しました。一方で、物価上昇や円安の進行、エネルギー・原材料価格の高止まりにより、経済の持続的な成長には不透明感が残っています。世界経済は全体として緩やかな回復基調を維持しているものの、ウクライナ情勢の長期化や中東地域の不安定化といった地政学的リスクに加え、米国の保護主義的な通商政策の動向が世界経済の不確実性を高めています。

このような経済状況にあって当社グループが属する情報通信機器業界は、AI（人工知能）市場拡大によってデータセンター向けのネットワーク機器需要が拡大し、成長基調が継続すると見込まれています。また、文部科学省が進めるGIGAスクール構想における第2フェーズとして、学校ICT環境の更新や進化を図る「NEXT GIGA」が注目されています。

当第3四半期連結累計期間の業績は、日本での売上が好調となったことから、売上高は362億62百万円（前年同期比4.3%増）となりました。

損益面につきましては、開発費の減少及び組織の統廃合による効率化によって一部の費用は減少したものの、米州及びEMEAでの営業体制強化のための人件費が増加したため販売費及び一般管理費は増加しました。しかし、売上増加による売上総利益の伸びがそれを上回り、営業利益は29億75百万円（前年同期比41.9%増）となりました。また、外貨建資産負債に対する為替差損は前年同期比で増加しましたが、営業増益により経常利益は25億1百万円（前年同期比33.2%増）となり、親会社株主に帰属する四半期純利益は16億65百万円（前年同期比108.9%増）となりました。

当第3四半期連結累計期間における当社グループの所在地域別セグメントの売上高の概要は、次のとおりです。

〔日本〕

日本では、顧客ニーズに対応した付加価値サービスの受注が順調に推移した結果、売上は増加しました。顧客市場別では特に自治体と教育機関への売上が増加しました。製品別ではスイッチ製品群や無線LAN製品の売上が増加しました。この結果、売上高は238億85百万円（前年同期比11.2%増）となりました。

〔米州〕

米州では、在日米軍基地における居住者向けインターネットサービスの売上が堅調だったものの、前年同期の売上拡大の反動から連邦政府への売上が減少しました。製品別では連邦政府への売上の減少に伴い、ネットワークインターフェースカードの売上が減少しました。この結果、米州での売上高は58億38百万円（前年同期比9.4%減）となりました。

〔EMEA（ヨーロッパ、中東及びアフリカ）〕

EMEAでは、欧州連合の防衛関連及びトルコでの公共大型案件の受注により、増収となりました。製品別ではスイッチ製品群の売上が増加しました。この結果、売上高は44億69百万円（前年同期比5.5%増）となりました。

〔アジア・オセアニア〕

アジア・オセアニアでは、営業合理化を進める中、ベトナムの売上が増加した一方、インドとフィリピンの売上が減少しました。製品別ではスイッチ製品群の売上が減少しました。この結果、売上高は20億67百万円（前年同期比20.4%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

（資産）

当第3四半期連結会計期間末における総資産は463億34百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億52百万円減少となりました。これは主に、現金及び預金が14億80百万円増加した一方で、受取手形、売掛金及び契約資産が15億75百万円減少したことによるものです。

（負債）

負債合計は266億78百万円となり、前連結会計年度末に比べ3億56百万円減少となりました。これは主に、契約負債が8億円、支払手形及び買掛金が6億80百万円増加した一方で、長期借入金が9億19百万円、固定負債のその他が5億71百万円、賞与引当金が2億44百万円減少したことによるものです。

（純資産）

純資産につきましては、196億56百万円となり、前連結会計年度末に比べ2億4百万円増加となりました。これは主に、自己株式が2億49百万円増加したこと及び為替換算調整勘定が3億60百万円減少した一方で、親会社株主に帰

属する四半期純利益の計上16億65百万円、剰余金の配当 6 億46百万円、自己株式の消却 2 億円により利益剰余金が 8 億18百万円増加したことによるものです。

これらの結果、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ0.6ポイント上昇となる42.4%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月15日の「2025年12月期第1四半期決算短信」で公表いたしました、通期の業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	14,259,346	15,739,394
受取手形、売掛金及び契約資産	9,614,524	8,038,573
商品及び製品	6,345,797	6,694,368
仕掛品	385,271	542,083
原材料及び貯蔵品	2,234,842	2,281,250
その他	2,704,573	3,016,696
貸倒引当金	△124,205	△116,298
流動資産合計	35,420,151	36,196,068
固定資産		
有形固定資産		
その他（純額）	6,750,450	6,007,289
有形固定資産合計	6,750,450	6,007,289
無形固定資産		
その他	211,007	218,598
無形固定資産合計	211,007	218,598
投資その他の資産		
その他	4,104,896	3,912,424
投資その他の資産合計	4,104,896	3,912,424
固定資産合計	11,066,354	10,138,313
資産合計	46,486,505	46,334,382
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,188,882	3,868,925
1年内返済予定の長期借入金	1,280,056	1,214,651
未払法人税等	496,287	570,460
賞与引当金	648,050	403,812
契約負債	10,748,344	11,548,828
その他	4,361,975	4,307,090
流動負債合計	20,723,597	21,913,768
固定負債		
長期借入金	3,016,943	2,097,194
退職給付に係る負債	534,610	479,229
その他	2,759,745	2,188,077
固定負債合計	6,311,299	4,764,501
負債合計	27,034,896	26,678,270

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,019,161	10,019,161
利益剰余金	7,030,611	7,849,425
自己株式	△200,051	△449,840
株主資本合計	16,849,721	17,418,746
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	2,598,287	2,237,719
退職給付に係る調整累計額	3,599	△766
その他の包括利益累計額合計	2,601,887	2,236,952
非支配株主持分	—	412
純資産合計	19,451,608	19,656,112
負債純資産合計	46,486,505	46,334,382

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)
売上高	34,754,685	36,262,263
売上原価	14,601,732	15,102,634
売上総利益	20,152,952	21,159,628
販売費及び一般管理費	18,055,615	18,183,698
営業利益	2,097,336	2,975,929
営業外収益		
受取利息	2,483	8,953
受取家賃	14,116	27,412
その他	30,034	17,684
営業外収益合計	46,634	54,050
営業外費用		
支払利息	165,956	138,036
為替差損	77,352	386,200
その他	23,264	4,387
営業外費用合計	266,573	528,625
経常利益	1,877,397	2,501,354
特別利益		
固定資産売却益	538	—
特別利益合計	538	—
特別損失		
固定資産売却損	2,493	—
子会社清算損	10,412	—
特別損失合計	12,905	—
税金等調整前四半期純利益	1,865,031	2,501,354
法人税、住民税及び事業税	941,754	777,195
法人税等調整額	126,095	58,734
法人税等合計	1,067,849	835,930
四半期純利益	797,181	1,665,424
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	264
親会社株主に帰属する四半期純利益	797,181	1,665,159

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)
四半期純利益	797,181	1,665,424
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	20,020	△360,568
退職給付に係る調整額	△328	△4,366
その他の包括利益合計	19,692	△364,934
四半期包括利益	816,874	1,300,490
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	816,874	1,300,077
非支配株主に係る四半期包括利益	—	412

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)

配当金支払額

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日
2024年2月14日 取締役会	普通株式	利益剰余金	109,731	1.00	2023年12月31日	2024年3月29日

II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)

配当金支払額

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日
2025年2月14日 取締役会	普通株式	利益剰余金	646,294	6.00	2024年12月31日	2025年3月28日

(自己株式の消却)

当社は、2025年2月14日開催の取締役会において自己株式の消却を決議し、2025年2月28日に自己株式2,015,802株を消却しております。これにより、当四半期連結累計期間において利益剰余金及び自己株式がそれぞれ200,051千円減少しております。

(自己株式の取得)

当社は、2025年2月26日開催の取締役会及び2025年9月9日開催の取締役会において自己株式の取得を決議し、自己株式2,000,000株及び515,500株を各々取得しております。この結果、当四半期連結累計期間において自己株式が339,804千円及び110,024千円各々増加しております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント					調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	日本	米州	EMEA(注) 1	アジア・ オセアニア	計		
売上高							
(1) 外部顧客への売上高	21,474,909	6,443,474	4,237,598	2,598,703	34,754,685	—	34,754,685
(2) セグメント間の 内部売上高又は振替高	404,637	56,451	76,994	7,713,031	8,251,115	△8,251,115	—
計	21,879,546	6,499,925	4,314,592	10,311,735	43,005,800	△8,251,115	34,754,685
セグメント利益	480,408	911,931	162,699	30,560	1,585,600	511,736	2,097,336

(注) 1 ヨーロッパ、中東及びアフリカ。

2 セグメント利益の調整額には、セグメント間取引消去214,540千円及びセグメント間取引に係る棚卸資産の調整額等297,196千円が含まれております。

3 セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間(自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント					調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	日本	米州	EMEA(注) 1	アジア・ オセアニア	計		
売上高							
(1) 外部顧客への売上高	23,885,809	5,838,994	4,469,673	2,067,785	36,262,263	—	36,262,263
(2) セグメント間の 内部売上高又は振替高	176,404	10,271	13,844	8,707,063	8,907,583	△8,907,583	—
計	24,062,213	5,849,266	4,483,517	10,774,848	45,169,846	△8,907,583	36,262,263
セグメント利益	1,531,515	822,033	183,575	351,768	2,888,893	87,035	2,975,929

(注) 1 ヨーロッパ、中東及びアフリカ。

2 セグメント利益の調整額には、セグメント間取引消去169,625千円及びセグメント間取引に係る棚卸資産の調整額等△82,589千円が含まれております。

3 セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)
減価償却費	883,641千円	791,882千円